



平成28年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成27年8月7日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社 サンコー

コード番号 6964 URL <http://www.sko.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 竹村 潔

問合せ先責任者 (役職名) 経理部長

(氏名) 小野 孝夫

TEL 0263-52-2918

四半期報告書提出予定日 平成27年8月7日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成28年3月期第1四半期の連結業績(平成27年4月1日～平成27年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
28年3月期第1四半期	2,820	19.8	△46	—	57	—	29	—
27年3月期第1四半期	2,353	8.5	△64	—	△53	—	△56	—

(注)包括利益 28年3月期第1四半期 40百万円 (—%) 27年3月期第1四半期 △26百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
28年3月期第1四半期	3.31	—
27年3月期第1四半期	△6.16	—

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	%	百万円	%	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
28年3月期第1四半期	16,165	—	11,432	—	70.7	—	1,266.45	—
27年3月期	16,146	—	11,436	—	70.8	—	1,266.94	—

(参考)自己資本 28年3月期第1四半期 11,432百万円 27年3月期 11,436百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
27年3月期	—	0.00	—	5.00	5.00
28年3月期	—	—	—	—	—
28年3月期(予想)	—	0.00	—	5.00	5.00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成28年3月期の連結業績予想(平成27年4月1日～平成28年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭	円 銭
第2四半期(累計)	5,400	11.1	100	—	135	—	95	—	10.52	—
通期	10,700	2.5	230	—	295	30.0	220	46.7	24.37	—

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 — 社 (社名) 、 除外 — 社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(注)詳細は、添付資料P. 3「2. サマリー情報(注記事項)に関する事項 (3)会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示」をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

28年3月期1Q	10,066,872 株	27年3月期	10,066,872 株
28年3月期1Q	1,040,002 株	27年3月期	1,039,802 株
28年3月期1Q	9,026,970 株	27年3月期1Q	9,124,768 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表に対するレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P. 2「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	3
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	3
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	3
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	3
3. 四半期連結財務諸表	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
四半期連結損益計算書	
第1四半期連結累計期間	6
四半期連結包括利益計算書	
第1四半期連結累計期間	7
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8

1. 当四半期決算に関する定性的情報

（1）経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間における我が国経済は、為替が円安傾向に振れたことで輸出企業を中心に収益の改善が進み、景気は好基調が続いておりますが、一方、中国経済の減速など海外経済の下振れリスクを抱えており、先行きは不透明な状況となっております。当社グループの経営状況は、主力製品である自動車関連製品は引き続き底堅い動きを見せており、また、住宅設備関連製品につきましても好調を維持しております。しかしながら、デジタル家電関連製品、事務機関連製品につきましては、メーカーの国内減産傾向に歯止めがかかっておらず、引き続き厳しい経営環境に置かれております。

このような状況下、当社グループは、自動車の電装製品、安全走行製品、メーター関連製品など国内外でのさらなる受注拡大と、内需産業のスマートメーター、インフラ関連製品の受注確保のための営業活動強化、製造原価低減や不採算部門の収益力改善、プレス事業とプラスチック事業の技術力強化に取り組んでまいりました。

これらの結果、当第1四半期連結累計期間の売上高は28億2千万円（前年同四半期比19.8%増）となりました。損益面ではタイ子会社の生産性改善の遅れなどにより、営業損失4千6百万円（前年同四半期は営業損失6千4百万円）、投資有価証券売却益9千7百万円を営業外収益に計上したことなどにより、経常利益5千7百万円（前年同四半期は経常損失5千3百万円）、親会社株主に帰属する四半期純利益2千9百万円（前年同四半期は親会社株主に帰属する四半期純損失5千6百万円）となりました。

当社グループの製品別概況は、次の通りであります。

① 自動車関連製品

電源・電装、安全関連、ナビゲーション等の車載電装品等の自動車関連製品の売上高は14億3千6百万円（前年同四半期比2.2%増）となりました。

② 住宅設備関連製品

電力会社向けスマートメーター等の住宅設備関連製品の売上高は6億9百万円（前年同四半期比142.7%増）となりました。

③ デジタル家電関連製品

デジタルカメラ・ビデオカメラ等のデジタル家電関連製品の売上高は2億4千6百万円（前年同四半期比31.6%増）となりました。

④ 事務機関連製品

プリンタ・複写機等の事務機関連製品の売上高は2億3千8百万円（前年同四半期比22.9%減）となりました。

⑤ その他の製品

その他の製品としては電子部品関連製品、産業用機器関連製品が主なものであります。その他の製品の売上高は2億9千万円（前年同四半期比44.6%増）となりました。

（2）財政状態に関する説明

当第1四半期連結会計期間末における総資産は161億6千5百万円となり、前連結会計年度末と比べ1千9百万円増加しました。このうち流動資産は99億4千9百万円となり、1億7百万円増加しました。これは主に、現金及び預金5千7百万円、有価証券1億円の減少がありましたが、受取手形及び売掛金5千3百万円、仕掛品7千4百万円、原材料及び貯蔵品5千3百万円増加したことなどによるものであります。固定資産は62億1千6百万円となり、8千8百万円減少しました。これは主に、建物及び構築物3千9百万円、機械装置及び運搬具3千1百万円減少したことによるものであります。

負債は47億3千3百万円となり、前連結会計年度末と比べ2千4百万円増加しました。流動負債は38億4千7百万円となり7千万円増加しました。これは主に、支払手形及び買掛金9千6百万円、賞与引当金5千9百万円の増加によるものであります。固定負債は8億8千5百万円となり4千6百万円減少しました。これは主に、退職給付に係る負債1千2百万円の減少によるものであります。

純資産は114億3千2百万円となり、前連結会計年度末と比べ4百万円減少しました。

（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成28年3月期の連結業績予想につきましては、平成27年5月8日公表いたしました連結業績予想から修正は行っておりません。なお、今後の見通しにつきましては引き続き検討を行い、業績予想に関し修正の必要が生じた場合には、速やかに開示する予定であります。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

（1）当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動
該当事項はありません。

（2）四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用
該当事項はありません。

（3）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
（会計方針の変更）
（企業結合に関する会計基準等の適用）

「企業結合に関する会計基準」（企業会計基準第21号 平成25年9月13日）、「連結財務諸表に関する会計基準」（企業会計基準第22号 平成25年9月13日）及び「事業分離等に関する会計基準」（企業会計基準第7号 平成25年9月13日）等を当第1四半期連結会計期間から適用し、四半期純利益等の表示の変更を行っております。当該表示の変更を反映させるため、前第1四半期連結累計期間については、四半期連結財務諸表の組替えを行っております。

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成27年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成27年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,388,820	2,331,043
受取手形及び売掛金	3,669,933	3,723,698
電子記録債権	267,663	280,402
有価証券	2,100,710	2,000,000
製品	232,043	236,552
仕掛品	686,453	760,961
原材料及び貯蔵品	351,818	405,460
その他	143,952	210,960
流動資産合計	9,841,395	9,949,079
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	1,704,712	1,665,402
機械装置及び運搬具（純額）	931,347	900,320
土地	800,950	797,886
その他（純額）	538,800	507,648
有形固定資産合計	3,975,810	3,871,258
無形固定資産	45,631	43,100
投資その他の資産		
投資有価証券	2,181,617	2,195,072
その他	103,029	108,309
貸倒引当金	△1,400	△1,400
投資その他の資産合計	2,283,246	2,301,982
固定資産合計	6,304,688	6,216,341
資産合計	16,146,084	16,165,420
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	3,099,575	3,196,533
短期借入金	74,000	72,400
賞与引当金	123,284	183,096
その他	480,249	395,671
流動負債合計	3,777,109	3,847,700
固定負債		
役員退職慰労引当金	50,960	48,380
退職給付に係る負債	503,573	491,499
資産除去債務	126,080	126,151
その他	251,638	219,652
固定負債合計	932,252	885,683
負債合計	4,709,362	4,733,383

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成27年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成27年6月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	3,779,113	3,779,113
資本剰余金	3,498,197	3,498,197
利益剰余金	4,175,595	4,160,363
自己株式	△382,422	△382,506
株主資本合計	11,070,484	11,055,167
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	191,169	197,613
為替換算調整勘定	187,674	174,890
退職給付に係る調整累計額	△12,606	4,365
その他の包括利益累計額合計	366,238	376,868
純資産合計	11,436,722	11,432,036
負債純資産合計	16,146,084	16,165,420

（2）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 （四半期連結損益計算書）
 （第1四半期連結累計期間）

（単位：千円）

	前第1四半期連結累計期間 （自平成26年4月1日 至平成26年6月30日）	当第1四半期連結累計期間 （自平成27年4月1日 至平成27年6月30日）
売上高	2,353,775	2,820,484
売上原価	2,167,093	2,580,308
売上総利益	186,681	240,175
販売費及び一般管理費	251,185	286,550
営業損失（△）	△64,503	△46,374
営業外収益		
受取利息	7,553	8,016
受取配当金	7,120	9,018
投資有価証券売却益	—	97,751
受取賃貸料	4,500	4,500
その他	5,568	6,175
営業外収益合計	24,742	125,462
営業外費用		
支払利息	1,253	2,756
為替差損	10,659	17,884
賃貸費用	1,288	1,176
その他	141	20
営業外費用合計	13,343	21,838
経常利益又は経常損失（△）	△53,104	57,249
特別利益		
固定資産売却益	3,300	—
特別利益合計	3,300	—
特別損失		
固定資産除却損	118	6
特別損失合計	118	6
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失（△）	△49,921	57,243
法人税、住民税及び事業税	6,289	35,733
法人税等調整額	—	△8,392
法人税等合計	6,289	27,340
四半期純利益又は四半期純損失（△）	△56,210	29,902
親会社株主に帰属する四半期純利益又は親会社株主に帰属する四半期純損失（△）	△56,210	29,902

(四半期連結包括利益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位:千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 平成26年4月1日 至 平成26年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 平成27年4月1日 至 平成27年6月30日)
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△56,210	29,902
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	38,146	6,443
為替換算調整勘定	△8,292	△12,783
退職給付に係る調整額	△412	16,971
その他の包括利益合計	29,441	10,630
四半期包括利益	△26,769	40,533
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△26,769	40,533

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。